
PROTOKÓŁ 
z zebrania mieszkańców sołectwa Niemcz z dnia 24 września 2015 r. 

 

Zebranie zostało zwołane na godz. 17
30

 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Niemczu. 

 

W zebraniu uczestniczyli: 

 

Zastępca Wójt Gminy – Maria Jończyk, 

Dyrektor GZK - Leszek Dziamski, 

Przewodniczący Rady Gminy Osielsko  - Benedykt Leszczyński 

Sołtys wsi Niemcz - Krystyna Lachowska 

Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przebieg zebrania 

 

Pani Sołtys powitała wszystkich mieszkańców i przedstawiła porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w roku 2015. 

2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2016. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

Mieszkańcy nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Ponieważ o godzinie 17
30

  na zebraniu nie było wymaganego zgodnie ze statutem quorum , zebranie zostało przesunięte  

o pól godziny. 

Pani Sołtys Krystyna Lachowska poprosiła Zastępcę Wójta  Panią Marię Jończyk, żeby przedstawiła informację o 

realizacji  inwestycji w sołectwie w bieżącym roku. 

Zastępca Wójta  Gminy Pani Maria Jończyk  przedstawiła  mieszkańcom informacji o realizacji inwestycji w Sołectwie  

Niemcz w 2015 roku: 

 Modernizacja stacji  uzdatniania wody w Niemczu – inwestycja została wykonana; 

 Sieć kanalizacyjno – sanitarna  przy ulicy  Żeromskiego - jest w toku; 

 Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej przy ulicy Matejki – podpisano umowę 9 września , termin 

wykonana zadania do 31 października bieżącego roku; 

 Budowa ulicy Żeromskiego pierwszy etap – zakończone prace, odebrane 2 września 2015 r.; 

 Budowa ulicy Olszynki  na odcinku  od ulicy  Mickiewicza do ul. Matejki -  odbiór 2 września 2015 r.; 

 Ulice Kossaka i Styki –  w trakcie realizacji; 

 Projekt  ulicy Olimpijczyków na odcinku ulicy Kusocińskiego i Kopernika - zlecenie  projektu zostanie wyko 

nane do końca bieżącego roku; 

 Projekt na ulicy Panczenistów w Niemczu - również zostanie wykonany do końca roku;  

 Projekt ulicy Łyżwiarzy,  Saneczkarzy, Hokeistów -  prace projektowe zostaną zlecone do wykonania do 

końca wrześniu  bieżącego roku; 

 Projekt przebudowy  ulicy Kopernika w Niemczu - prace projektowe zostaną zlecone we wrześniu bieżącego 

roku; 

 Projekt ulicy Żurawinowej – prace projektowe zostaną wykonane we wrześniu  br.; 

 Budowa drogi  z kostki betonowej przy ulicy Prusa -  przekazanie placu nastąpiło 13 sierpnia, prace w toku, 

przybliżony termin odbioru 16 listopad 2015 rok; 



 Pan Margański - zgłosił, że na ulicy Żeromskiego  od miesiąca są  już dziury i  zgłosił ten fakt  do 

Urzędu Gminy ; 

 Pani Sołtys - poinformowała zebranych mieszkańców, iż trzeciego  października będzie odbiór odpadów 

wielogabaretowych,  jak również można się zgłosić na USG piersi, które odbędzie się  w miesiącu 

październiku w Przychodni w Osielsku. Następna sprawa zgłoszona na ostatnim zebraniu to propozycja 

zrobienia  sygnalizacji świetlnej przy Szkole Podstawowej w Niemczu.  Została przeprowadzona ankieta 

na ten temat –„ czy rodzice chcą, czy nie chcą”.  W ankiecie wzięły udział 173 osoby , były cztery 

pytania; 

Na pytanie czwarte związane z wyborem ,czy wybrał by  pan/pani; 

 wyłącznie Pani „stopek”- zagłosowały 83 osoby,  

 wyłącznie sygnalizacja świetlna - zagłosowało 81 osób. 

Starostwo Powiatowe  ponieważ ulica  Bydgoska jest droga powiatowa przeprowadziło pomiar  obciążenie tej 

ulicy  dwukrotnie.  

Pani Sołtys poprosiła Radnego Powiatu Pana Kozłowskiego, żeby przedstawił co Starostwo Powiatowe w  tej 

sprawie myśli.   

 Pan Kozłowski wyjaśnił , iż natężenie ruchu na przeprowadzonej ulicy obecnie jest mniejsze niż cztery 

lata temu, drugi problem to rodzice podzieleni zdaniami pół na pół.  Przy jeździe czterdziestu kilometrów 

na godzinę  nie było by niebezpieczeństwa. 

 Pani Sołtys poinformowała , iż wpłynął wniosek odnośnie wynajmu świetlicy na imprezy. Mieszkańcy, 

którzy zamieszkują w najbliższej okolicy skarżąc się na hałasy, rzucanie butelek do ogrodów złożyli 

pierwszy wniosek i  imprezy zostały zawieszone.  Pani Sołtys poprosiła Pan Piotra Wizimirskiego, aby 

bliżej naświetlił tą sprawę. 

 Zastępca Wójta wyjaśniła - świetlice wiejskie są  pomieszczeniami, które należą do Ośrodka Kultury i 

chodzi tu o wynajmowanie świetlic, w związku z tym Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury poprosił 

Radę Sołecką  o opinię. Wynajem pomieszczeń jest zadaniem statutowym Gminnego Ośrodka Kultury i 

jest to zapisane w statucie. Dopisano w umowie jeszcze jeden punkt –  mówiący że osoba wynajmująca 

będzie zobowiązana do powiadomienia najbliższych sąsiadów, że tego dnia może być głośniej.  

Świetlica już jest od 1984 roku, te osoby które się budowały dobrze wiedziały że ta świetlica tam jest; 

 Pan Wizimirski  oznajmił, iż kiedy została wybudowana świetlica to odbywały się tam co tydzień 

dyskoteki i faktycznie było głośno, ale mniej też mieszkało mieszkańców w pobliżu świetlicy. Obecnie 

imprez  jest coraz mniej; 

 Pani Sołtys – poprosimy Pana Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, żeby podjął decyzje jak to ma 

dalej wyglądać; 

 Pan Mikulski Leszek -  dziwi mnie, że teraz mamy taki wielki problem jak to wszystko  odkręcić, a czy 

nie dziwi nas w jaki sposób to zostało załatwione gdy świetlica została zamknięta? Wtedy nikt nas się nie 

pytał, w jaki sposób podjęto tą decyzje? 

 Zastępca Wójta wyjaśniła – Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury dzisiaj nie ma, jest na urlopie. Zrobił 

to zbyt pochopnie; 

 Pan Margański – czy będzie jeszcze w tym roku  kolejne zebranie? 

 Pani Sołtys – tak w  drugiej połowie listopada  i przekaże państwu co  jest ujęte w planie budżetowym na 

przyszły rok, 

 Pan Wójcik - ulica Reymonta, czy są przewidziane inwestycje?; 

 Zastępca Wójta wyjaśniła, iż projekt tej ulicy jest, ale nie umiem odpowiedzieć czy ta ulica będzie 

robiona; 

 Pan Wójcik – moje kolejne pytanie dotyczy kwestii gimnazjum, czy będzie budowane?; 

 Zastępca Wójta wyjaśniła – nie ma na razie żadnych planów odnośnie budowy gimnazjum,  dwa 

gimnazja które mamy w Osielsku  i Żołędowie są wstanie przyjąć jeszcze dużo więcej uczniów; 

 Pani Mikulska – czy można by zrobić ulicę Hubertusa? 

 Zastępca Wójta wyjaśniła –  żeby móc zrobić ulicę to musi być projekt, należy wnioskować o zrobienie 

projektu ulicy, ale wnioski do budżetu należy składać do 30 września; 

 Pan Szukaj - czy jest jakaś opcja zrobienia zatoczek autobusowych przy ulicy Jeździeckiej? 



 Pani Sołtys - to nie jest droga gminna tylko miasta Bydgoszczy; 

 Pani Polasik - gmina nie może nic zrobić, tylko i wyłącznie miasto; 

 

Zgodnie ze Statutem  o godzinie  18
00 

Pani Sołtys Krystyna Lachowska ogłosiła otwarcie zebrania w drugim 

terminie.  

Pani Sołtys powitała: 

Zastępcę Wójta Gminy Panią Marię Jończyk,  

Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego Pana Leszka Dziamskiego, 

Przewodniczącego Gminnej Rady w Osielsku Pana Benedykta Leszczyńskiego 

Radnych Powiatowych Pana Piotra Kozłowskiego i Leszka Kuziaka,  

Radnych Gminnych  i wszystkich mieszkańców.  

Pani Sołtys przedstawiła porządek obrad; 

1. Informacja o realizacji inwestycji w sołectwie w roku 2015. 

2. Podział środków finansowych będących do dyspozycji sołectwa na rok 2016. 

3.Wolne wnioski i zapytania. 

Ponieważ Zastępca Wójta Pani Maria Jończyk już wcześniej przekazała  mieszkańcom informacje  o realizacji 

inwestycji w sołectwie w roku 2015. Pani Sołtys poinformowała że fundusze które były przeznaczone na bieżący 

rok zostały wykonane.  

Pani Sołtys Krystyna Lachowska przedstawiła drugi punkt  porządku obrad tj. podział środków finansowych 

będących do dyspozycji sołectwa na rok 2016. Poinformowała zebranych mieszkańców, iż do dyspozycji Rada 

Sołecka otrzymała 42 593,29 zł.  

Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na wskazane przedsięwzięcia 

przewidziane do realizacji w ramach środków określonych dla sołectwa. 

Otrzymane środki finansowe Rada Sołecka podzieliła  w następujący sposób; 

 Na  prowadzenie zajęć artystyczno-rozwojowych w cyklu całorocznym  świetlicy w Niemczu - 7 600,00 

zł. 

- wyjazdy z młodzieżą na karate, 

- występy teatru „waśka” dla mieszkańców, 

- wynagrodzenie instruktora z zajęć  tanecznych,  

- impreza  z okazji dnia dziecka 

- ognisko, gry, tenis stołowy 

- wyjazd z młodzieżą do parku linowego w Bydgoszczy itp.. 

 Integracja i organizacja imprez dla mieszkańców, zakup niezbędnych materiałów i sprzętu dla jej 

organizacji na spotkania różnych grup mieszkańców (KGW,  Klub Seniora, Festyn Parafialny itp.) – 

8 493,29 zł, 

 Założenie strony internetowej Sołectwa Niemcz – 1 500,00 zł 

 Zagospodarowanie placu przy świetlicy między ul. Al. Mickiewicza i ul. Bydgoską , budowa parkingu z 

kostki.– 25 000,00 zł,  

Pani Sołtys zaproponowała przegłosowanie przedstawionych wniosków.  

 Pan Margański - czy jest możliwość wybudowania basenu w  Niemczu?; 

 Pani Sołtys – nie jest sztuką wybudowanie basenu tylko jego utrzymanie, to kosztuje dużo 

pieniędzy; 

 Pan Bakuła -  dlaczego będzie robiony parking a nie przeznaczymy tych pieniędzy na świetlice, 



 Pan Pinkowski  – dlaczego mamy robić parking ze środków sołeckich?; 

 Pan Kuziak -  zasada jest jedna , mamy większa szanse, żeby ten projekt wykonać, jeżeli my coś 

damy to gmina nam dołoży; 

 Pan Mikulski – mam inne propozycje dlatego też przychylam się do części mieszkańców , dlaczego 

my mamy z rady sołeckiej wejść w inwestycje. Inwestycja jest domeną gminy, ponieważ na tym 

parkingu bezpieczeństwo jest jak najbardziej zachowane. Ja stawiam na budowę chodnika przy 

ulicy Smukalskiej,  którego budowa została zatrzymana przy ulicy Olimpijczyków. Czy my 

musimy wszystko dawać z pieniędzy sołeckich? Może place zabaw można by było ulepszyć? 

 Przewodniczący Rady Gminy – proszę państwa to wy decydujecie jak te środki podzielicie. To co 

znajdzie się w budżecie będzie zrealizowane. to wy macie  możliwość wyboru zadania które wam 

ma służyć, ale te środki muszą być w roku kalendarzowym wykorzystane, inaczej  przepadają. 

Jeżeli przeznaczycie na projekt świetlicy nie mamy gwarancji, że projekt zostanie wykonany w 

ciągu roku. I jeszcze jedna spraw odnośni  ulicy Reymonta czy Hubertusa  należy zgłosić wnioski 

do budżetu gminnego na rok 2016 rok; 

 Pan Margański -  jak  już zaczyna się ulicę to niech ją skończą do końca; 

 Pan Kozłowski – w jednym roku nie uda się skończyć całej ulicy; 

 Zastępca Wójta wyjaśniła – muszą być zadania zrealizowane w danym roku kalendarzowym, 

niewykorzystane środki przepadają; 

 Pan Bakuła - czy położenie kostki zwiększy na pewno bezpieczeństwo?; 

 Pan Mikulski – dołóżmy te pieniądze do świetlicy; 

 Pan  Kozłowski – czy będzie w 2016 roku dofinansowanie do projektu świetlicy?; 

 Pani Sołtys – powiedziała, że projekt kosztuje 40 000,00 zł. 

 Pan Pinkowski- mieszkam tu 15 lat i ciągle walczymy o świetlicę; 

 Zastępca Wójta wyjaśniła -  możecie państwo przeznaczyć na projekt świetlicy. Wójt może przyjąć 

to zadanie do realizacji, ale może też  nie przyjąć. Jeżeli Wójt nie będzie dysponował takimi 

środkami to istnieje podobieństwo że nie przyjmie; 

 Pani Sołtys – i te pieniądze  nie będą niewykorzystane; 

 Pan Mikulski - gdy my zrobimy ten projekt to Wójt może ale nie musi go zrealizować. Po kilku 

latach  będziemy mogli wyrzucić go do kosza: 

 Zastępca Wójta  wyjaśniła - my zakładamy żeby wpierw realizować inwestycje na które mamy 

projekty; 

 Pan Różański – ja bym bronił jednak świetlicy, ten projekt mógłby być zrealizowany przy dobrej 

woli Wójta: 

 Mieszkaniec Niemcza – ta świetlica to jest niefortunny temat i ciągnie się przez ostatnie lata. Czy  

będzie ujęta w projekcie do budżetu na 2016 r.?; 

 Pani Sołtys – to jest ujęte w planie wieloletnim  i teraz my złóżmy  wniosek  do budżetu o zrobienie 

projektu; 

Pani Sołtys jeszcze raz zaproponowała przegłosowanie przedstawionych wniosków. Kto z państwa jest za tym 

żeby tak właśnie podzielić środki?; 

 na „tak” głosowało 30 osób,  

 „przeciw” zagłosowało 6 osób,   

 „wstrzymały się  od głosu” 3 osoby. 

 



Wnioski  i zapytania: 

1. Zrobienie projektu budowy świetlicy w Niemczu. 

2. Projekt wykonania  ulicy Hubertusa w Niemczu. 

3. Dokończenie ulicy Marii Konopnickiej na zasadzie nalewki. 

4. Wykonanie na podstawie projektu oświetlenia na ulicy Runa Leśnego w 2016 roku. 

5. Projekt ulicy Jana Kochanowskiego. 

 

 Pan Wójcik – czy wniosek musi być składany formalnie  i musi być podpisany przez mieszkańców? 

 Pani Sołtys - do 30 września mogą państwo wniosek  z zebranymi podpisami złożyć w Urzędzie Gminy 

na następny rok; 

 Pan Mikulski – organem władzy jest zebranie wiejskie, a nie jak nam się zaczyna wmawiać. Jak wygląda 

sytuacja ulicy Konopnickiej ponieważ jest robiona już przez dwa lata po sto metrów? 

 Przewodniczący Rady Gminy – ulica Konopnickiej jest robiona bez projektu na zasadzie nalewki. 

Pierwsza część ulicy została wykonana przez Zakład Komunalny; 

 Pani Królikowska - czy projekt ulicy Narciarzy i Łyżwiarzy  jest zrobiony?; 

 Pani Sołtys – tak na ulicy Narciarzy jest projekt a ulica Łyżwiarzy jest w trakcie projektu; 

6. Projekt i budowa chodnika przy ulicy Smukalskiej. 

 Pan Kotlarz – odnośnie ulicy Jeździeckiej. Od lat się słyszy że raz miasto ma chęć i zrobiło kawałek 

ścieżki rowerowej, to jest niebezpieczne miejsce, niefortunne przystanki autobusowe bez zatoczki. Rada 

Gminy powinna działać w tej sprawie i wystąpić do miasta o zrobienie zatoczek. Kwestie ulicy 

Jeździeckiej należało by sformalizować; 

 Pani Sołtys – o chodnik walczymy już od 1996 roku, w końcu udało się jeden odcinek zrobić: 

 Pan Kuziak – ścieżka przy ulicy Jeździeckiej została wykonana przez miasto Bydgoszcz i miała być 

dalej realizowana. Miasto było zaskoczone bardzo dużo ilością protestów ze strony mieszkańców 

Niemcza i to jest głównym powodem, że Bydgoszcz traktuje ulice Jeździecką niechętnie;  

 Pani Polasik -   nie ulga wątpliwości że ulica Jeździecka jest jedną z najniebezpieczniejszych ulic,  nie 

ma pobocza a w deszczowe wieczory nic nie widać. Jest to bardzo trudny temat: 

 Przewodniczący Rady Gminy- rozmawialiśmy z Prezydentem Miasta i na dzień dzisiejszy nie ma 

środków na dalszą realizacje ulicy Jeździeckiej: 

 Pan Szweda – ulica Kolonijna , posesja na skrzyżowaniu ulicy Bydgoskiej z Kolonijną.  Roślinność 

która tam rośnie zasłania widoczność na ścieżkę rowerową. Proponowałbym w tym miejscu postawić 

znak stop; 

 Pan Kuziak – zapoznałem się jak wygląda sprawa wszelkiego rodzaju krzaków i drzewek w pobliżu 

ścieżek rowerowych? Tego rodzaju ścieżki rowerowe i to co przy ścieżce się znajduje należą do 

zarządcy; 

 Pan Szukaj – jaka jest szansa na postawienie stacji rowerowych? 

 Zastępca Wójta wyjaśniła, do tematu stacji rowerów wrócimy dopiero wtedy, gdy w Myślęcinku  

postawią stacje, na razie czekamy. 

Po wyczerpaniu dyskusji Sołtys, Pani Krystyna Lachowska podziękowała mieszkańcom za udział w zebraniu i 

obwieściła jego zakończenie. Zastępca Wójta Gminy Pani Maria Jończyk  również podziękował mieszkańcom za 

udział w zebraniu. 


